

ورزش ایران



ادامه درخشش وزنه برداران دختر و پسر

رقابت‌های وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا با برگزاری مسابقه دسته ۸۷ کیلوگرم دختران ادامه پیدا کرد و کیزان مقصودی با نیت رکورد‌های ۹۴ کیلوگرم در یکضرب و ۱۱۵ کیلوگرم در دوزرب، با حدنصاب مجموع ۲۰۹ کیلوگرم، هر سه مدال نقره جوانان آسیا را از آن خود کرد. در این دسته سیده معصومه حسینی نیز حضور داشت که در اولین تجربه بین‌المللی خود با حدنصاب مجموع ۱۸۹ کیلوگرم (۸۶ کیلوگرم یکضرب و ۱۰۳ کیلوگرم دوزرب) با شکستن هر سه رکورد فوق سنگین ایران در رده سنی نوجوانان، در رده سنی جوانان هم در جایگاه پنجم آسیا ایستاد. در پایان رقابت‌های دسته ۱۰۲ کیلوگرم علیرضا نصیری به سه مدال نقره دست یافت. نصیری در یکضرب وزنه ۱۷۱ کیلوگرمی را مهار کرد و به مدال برنز رسید و در حرکت دوزرب موفق به مهار وزنه ۲۱۸ کیلوگرمی و مدال نقره شد و در مجموع هم به مدال نقره رسید. ابوالفضل زارع دیگر نماینده کشورمان هم موفق شد با کسب سه مدال نقره و برنز به مقام سوم آسیا دست پیدا کند.

زارع در حرکت یکضرب با مهار وزنه ۱۷۲ کیلوگرمی نقره‌ای شد، در دوزرب با مهار وزنه ۱۹۴ کیلوگرم به مدال برنز رسید و در مجموع هم مدال برنز را از آن خودش کرد. همچنین آریا پایدار با مهار وزنه ۱۶۹ کیلوگرم به مدال طلا و سیده ۱۰۹ کیلوگرم دست یافت و حسن عمادی هم مدال برنز را از آن خودش کرد.

دنیامالی: مجموعه آزادی را در اختیار

ورزش قهرمانی قرار می‌دهیم

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در مورد برنامه دولت برای استانداردسازی و ایجاد وضعیت مطلوب در ورزشگاه‌ها گفت: «آن چیزی که برای ما اهمیت دارد، ورزشگاه‌ها و سالن‌های ورزشی است که جزو سرمایه‌های انکارناپذیر حوزه ورزش به شمار می‌روند. ما در این حوزه دو بخش اصلی داریم؛ یکی ورزش قهرمانی و دیگری ورزش همگانی. بخش زیادی از امکاناتی که در سراسر کشور داریم، اکنون توسط بخش خصوصی اداره می‌شود و عمدتاً در خدمت توسعه ورزش همگانی است.» او افزود: «در حوزه ورزش قهرمانی، تلاش می‌کنیم مجموعه‌هایی مانند آزادی را به‌طور کامل به این بخش اختصاص دهیم. همچنین، خوابگاه‌های این مجموعه‌ها را با همکاری فدراسیون‌ها به روزرسانی می‌کنیم تا شرایط لازم برای تمرینات تیم‌های ملی المپیک و رشته‌های مرتبط با بازی‌های آسیایی به شکلی منظم و هدفمند فراهم شود. در همین راستا، ستاد بازی‌ها برای المپیک لس‌آنجلس را تشکیل دادیم و تمامی فدراسیون‌ها را در این مسیر همراه کرده‌ایم. بسیاری از امکانات مورد نیاز را در اختیار داریم، اما در مواردی که نیاز به ارتقا یا کمک وجود داشته باشد، اقدامات لازم را انجام خواهیم داد تا ورزشکاران ما در فضای استاندارد به تمرینات خود ادامه دهند.»

محل برگزاری سوپر جام مشخص شد

مسابقه سوپر جام بین دو تیم پرسپولیس قهرمان لیگ برتر و سپاهان اصفهان قهرمان جام حذفی فصل گذشته روز ۲۸ دی ماه در ورزشگاه امام خمینی (ره) شهر اراک برگزار خواهد شد.

نعمت‌زاده و ساعی در راه کمپ اسپانیا

میبنا نعمت‌زاده، تکواندوکار جوان کشورمان و دارنده مدال برنز المپیک پاریس به همراه مهروز ساعی، مربی تیم ملی تکواندو و بانوان ایران، امروز برای حضور یک هفته‌ای در کمپ تمرینی راهی اسپانیا می‌شوند. تمرینات تیم ملی زنان زیر نظر مینو مداح، سرمربی تیم ملی در حال برگزاری است و هوگو پوئشان برای حضور در تورنمنت ۲۱ بهمن ماه فیچیره آماده می‌شوند.

ممبینی: چند var دیگر به کشور می‌آید

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در خصوص بحث بازگشت میزبانی‌ها به تیم‌های ایرانی خاطرنشان کرد: «مکاتبات همیشگی با AFC و فیفا برای بحث میزبانی‌ها داشته‌ایم. مذاکرات در حال انجام است و با توجه به اینکه اوضاع منطقه رو به آرامش می‌رود، درخواست‌مان این بود که بازنگاری کنند و میزبانی به کشورمان بازگردد.» وی در رابطه با اینکه قرار است چند دستگاه دیگر VAR وارد کشور شود، یادآور شد: «برای ۶ دستگاه با یک شرکت اروپایی که از شرکت‌های نامی و بزرگ سیستم‌های کمک داور ویدیویی است، قرارداد بسته‌ایم.

در حال حاضر سه دستگاه وارد شده و بقیه کارها نیز در حال انجام است. با کمک AFC و فیفا سه دستگاه را وارد کرده‌ایم. کارشناسان ما سه دستگاه دیگر را تست و نمایندگان ما آنها را تأیید کردند. اگر سیگل اداری و مالی انجام شود، شرکت مذکور دستگاه‌ها را برای ما می‌فرستد.»

ممبینی در واکنش به انتقادات از تیم ملی بزرگسالان گفت: «در مسابقات انتخابی جام جهانی، هیچ تیمی بهتر از ما کار نکرده است. ما فقط یک تساوی داشته و هیچ چیزی کم نداشته‌ایم. بازیکنان تیم ملی تلاش خود را کرده‌اند. بودجه ما شاید یک بیستم کشورهای دیگر هم نباشد. بازیکنان ما با جان و دل کار و با کمترین پاداش بازی می‌کنند.»

ماشین گلزنی لیگ فوتبال زنان این بار در گل‌گهر

افسانه دوباره کفش طلا می‌خواهد

گزارش

پریسا غفاری
خبرنگار

تا به روند درخشان خود در فصل جدید ادامه دهد و در جدول گلزنان جهشی چشمگیر داشته باشد. او با ۱۲ گل زده، در صدر برترین گلزنان فصل تا پایان این هفته بود. زهرا قنبری هم با درخششی که در دوئل با ملوان داشت، شمار گل‌های خود را به عدد ۷ رساند تا کورس خانم گل جذاب‌تر از گذشته شود.

افسانه چترنور ستاره ۲۶ ساله فوتبال زنان در سودای آن است تا برای سومین فصل پیاپی عنوان خانم گلی را از آن خود کند. او تا پیش از نبرد نماینده بوشهر و گل‌گهر، ۶ گل در ۷ بازی قبلی گل‌گهری‌نمرسانده بود و بعد از فروغ موری ۹ گله در رتبه دوم جدول خانم گلی بود. با این وجود، اتفاقات مسابقات هفته هشتم شرایط را به سود چترنور تغییر داد و در هفته‌ای که موری برابر سپاهان نا کام در گلزنی بود، چترنور دروازه نماینده بوشهر را به توپ بست و یک‌تته ۶ گل به‌نمرساند

طلسم‌شکنی در لباس ملی

چترنور که در اردوی اخیر تیم ملی، در

غیاب زهرا قنبری، امید اول گلزنی تیم ملی محسوب می‌شد، توانست دروازه اردن را بیاز کند تا به طلسم ۸۷۴ دقیقه گل نزدن تیم ملی زنان ایران پایان بدهد و در قامت یک ستاره طلسم‌شکن قدم علم کند. او که در لیگ پانزدهم به تنهایی توانست عنوان خانم گلی را با ۲۴ گل زده در لباس شهرداری به‌دست آورد و فصل گذشته در قامت مهاجم تیم زنان ملوان بندرانزلی در کنار زهرا قنبری با ثبت ۱۹ گل، مشترکاً خانم گل شد، حالا در سودای سومین خانم گلی پیاپی است، هر چند که چترنور یک کفش طلای دیگر هم در دوره حضورش در شهرداری به‌دست آورده و اگر بتواند خانم گل لیگ هفدهم شود، چهارمین کفش طلای دوران فوتبال خود در عرصه باشگاهی را به‌دست می‌آورد.

۴ خانم گلی با ۳ تیم مختلف رویای بزرگ محقق می‌شود؟ چترنور بعد از درخشش در ترکیب شهرداری و ملوان بندرانزلی، حالا در سودای خانم گلی همراه تیم گل‌گهر است و اگر بتواند عنوان خانم گلی را در این تیم سیرجانی هم کسب کند، توانسته با ۳ تیم مختلف، ۴ کفش طلا در فوتبال ایران به‌دست آورد که اتفاق ویژه‌ای محسوب می‌شود. البته هنوز ۹ هفته سرشناس‌ساز تا پایان هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان مانده و باید دید چترنور در رقابت با فروغ موری و البته زهرا قنبری که برترین گلزنان تاریخ فوتبال باشگاهی زنان هستند، آیا می‌تواند به این مهم دست یابد یا خیر.

دربی جذاب اهواز

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال، امروز با انجام دو مسابقه آغاز می‌شود که در اولین آنها استقلال خوزستان از ساعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه غدیر اهواز، میزبان همشهری‌اش فولاد است تا شاهد دربی جذاب اهواز باشیم. شاگردان میودراک بوژوویچ که با ۱۷ امتیاز در رده هشتم جدول قرار دارند، دو بازی اخیرشان در این رقابت‌ها به پیروزی نرسیده‌اند. این در حالی است که شاگردان پچی گل محمدی که با ۲۴ امتیاز در رده سوم هستند، هر دو بازی قبلی‌شان را با برد پشت سر گذاشته‌اند.

جنگ مس و آهن

بازی‌های فردای لیگ برتر، با دو دیدار از ساعت ۱۶:۳۰ آغاز می‌شود که در یکی از آنها، مس رفسنجان در ورزشگاه شهید افسر این شهر، پذیرای ذوب آهن است. شاگردان مسعود شجاعی که در بازی قبل‌شان با برتری مقابل پرسپولیس، دست به کار بزرگی زدند، با ۱۳ امتیاز در رده سیزدهم قرار دارند. این در حالی است که شاگردان محمد ربیعی با ۱۷ امتیاز در رده هفتم هستند. نکته جالب اینکه دو تیم هر دو بازی قبلی‌شان برد داشتند و این تقابل تیم‌های مسی و آهنی را جذاب‌تر می‌کند.

تقابل شمس‌آذر و گل‌گهر

در دیگر بازی ساعت ۱۶:۳۰ جمعه، شمس‌آذر در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، با گل‌گهر دیدار می‌کند. شاگردان محمدرضا مهاجری که با ۱۳ امتیاز در رده پانزدهم قرار دارند، در بازی قبل‌شان برد ارزشمندی به دست آوردند و توانستند تراکتور را در تبریز شکست دهند تا به رهایی از منطقه خطر امیدوار شوند. این در حالی است که شاگردان مهدی تارتار که با ۱۵ امتیاز در رده یازدهم هستند، در نبوس VAR دروازه‌شان برابر سپاهان با خطای هند باز شد تا برابر این تیم به تساوی برسند!

دوئل ملوان و آلومینیوم

در یکی از بازی‌های ۱۷:۳۰ جمعه، ملوان در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی به مصاف آلومینیوم می‌رود. شاگردان محمدرضا مهاجری که با ۱۳ امتیاز در رده پانزدهم قرار دارند، در بازی قبل‌شان با باختند تا با ۱۸ امتیاز در رده پنجم بایستند. در سمت مقابل، شاگردان مجتبی حسینی که سه مسواوی پیاپی داشته‌اند، با ۱۵ امتیاز در رده دهم ایستاده‌اند. نکته جالب اینکه سه تقابل قبلی دو تیم در لیگ برتر، با تساوی یک بر یک به پایان رسیده است.

صدر نشین در قائمشهر

در دیگر بازی ساعت ۱۷:۳۰، نساجی در دیداری جذاب در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، با تراکتور رودرو می‌شود. شاگردان ساکت الهامی مدتی است که از روزهای بحرانی ابتدای فصل فاصله گرفته‌اند و با چهار بازی بدون باخت در لیگ برتر، با ۱۳ امتیاز، خود را به رده دوازدهم رسانده‌اند. آنها حالا باید از تراکتوری‌پذیری کنند که تمام بازی‌های خارج از خانه‌اش را برده و با ۲۸ امتیاز، در صدر جدول قرار دارد و به دنبال این است که در قائمشهر از جایگاه اول خود دفاع کند.

سپاهان به دنبال صدر

در آخرین بازی این هفته سپاهان از ساعت ۱۸ جمعه در ورزشگاه نقش جهان با هوادار مسابقه می‌دهد. شاگردان پاتریس کارتزون که با ۲۸ امتیاز و با تقاض گل کمتر نسبت به تراکتور در رده دوم قرار دارند، امیدوارند با پیروزی در این بازی و احتمال توقف تراکتور، به صدر برسند. آنها باید مقابل تیمی قرار بگیرند که با هشت امتیاز در رده شانزدهم است. تیمی که دیگر سید مهدی رحمتی را روی نیمکتش ندارد و به جای او امیدرضا روانخواه از این بازی هدایت هوادار را بر عهده دارد.

چادرملو، امروز به مصاف استقلال می‌رود

آبی‌ها پس از ۱۸ سال در یزد

لیگ برتر فوتبال

آدرینا ورشینگر
خبرنگار

شده و به عنوان نماینده استان یزد در لیگ بیست و چهارم حضور دارد، تیمی است که نتایج قابل قبولی گرفته است. شاگردان سعید انصاری که در بازی قبلی‌شان در اهواز با نتیجه دو بر یک مغلوب فولاد شدند ولی با ۱۸ امتیاز و دو امتیاز اندوخته بیشتر نسبت به استقلال در رده ششم قرار دارند. نکته دیگر اینکه اردگانی‌ها تا به اینجای فصل هیچ‌گاه در ورزشگاه برگزار کنند. البته این دو تیم ۲۱ مهر ماه امسال یک بازی تدارکاتی برگزار کردند که با پیروزی سه بر صفر استقلال به پایان رسید.

اما یکی از نکات عجیب این مسابقه، ممنوعیت حضور هواداران استقلال در ورزشگاه شهید نصیری یزد است که با حکم کمیته انضباطی به دلیل تخلفات بازی با فولاد، از حضور در دیدار خارج از خانه محروم شده‌اند که برای اولین بار است چنین حکمی در فوتبال ایران صادر می‌شود. چادرملو که برای اولین بار لیگ برتری

شرایطی راهی کویر شده‌اند که دو تساوی در دو بازی اخیر خود داشته‌اند که آخرین آن با نتیجه یک بر یک برابر آلومینیوم رقم خورد که در نتایج باعث شده استقلال با ۱۶ امتیاز در رده نهم قرار داشته باشد که این موضوع تا حدودی نا رضایتی هواداران این تیم را در پی داشته و آبی‌ها برای سرو سامان دادن به شرایط خود نیازمند برد در این بازی هستند. البته استقلال در این بازی هم علاوه بر روزبه چشمی، محمد حسین مرادمند و زبیر نیک نفس را هم به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و مسعود جوما مهاجم جدید این تیم هم سرماخورده است تا آنها به غایبانی مانند محمد حسینی اسلامی در یک مسابقه به عنوان سرمربی ماشین‌سازی مقابل آبی‌ها قرار گرفته که با دو گل شکست خورده و باید دید تیمش این بار چه عملکردی خواهد داشت.

اما شاگردان پیتسو موسیمانه در

پرسپولیس فردا با خیبردیدار می‌کند

دوئل پس از ۳۸ سال

لیگ برتر فوتبال

حامد جیرویدی
خبرنگار

پرسپولیس و خیبر از ساعت ۱۷:۳۰ فردا یکی از بازی‌های جذاب هفته چهاردهم لیگ برتر را در ورزشگاه شهید شهر قدس برابر هم برگزار می‌کنند؛ کم‌کم بازی که موعود بنیادی‌فر به همراه کم‌کم هایش حسین مرادی و دانیال باشنده قضاوت آن را برعهده دارد. این دو تیم در شرایطی به میدان می‌روند که ۳۱ تیرماه ۱۳۶۵ در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی در ورزشگاه تختی خرم‌آباد برابر هم قرار گرفتند که در آن مسابقه، خیبر با گل رضا محمدی اصل به پیروزی یک بر صفر رسید تا یکی از شگفتی‌های آن دوره از مسابقات را رقم بزند. از آن سال تاکنون، پرسپولیس و خیبر، دیگر دیداری رسمی با هم نداشته‌اند و فقط در سال ۱۴۰۱ یک دیدار دوستانه داشتند که با تساوی بدون گل به پایان رسید. حالا پس از ۳۸ سال و پنج ماه و شش روز این دو تیم در قالب لیگ برتر با هم بازی می‌کنند که در نوع خود جالب توجه است.

پرسپولیس در شرایطی میزبان این مسابقه است که در بازی قبلیش برابر مس رفسنجان شکست غیرمنتظره‌ای را تا نتیجه سه بر یک تجربه کرد؛ نتیجه‌ای که اعتراض شدیدی در میان هواداران این تیم را برانگیخت و به عملکرد خوان کارلوس گاریدو در پی داشت و در نهایت باشگاه پرسپولیس

تصمیم گرفت به همکاری‌اش با این مربی اسپانیایی خاتمه دهد و کریم باقری را به‌عنوان سرمربی موقت خود تا نیم‌فصل انتخاب کند. کسی که در ۳۸۳ بازی به عنوان دستیار علی دایی، حسین عبدی، برانکو ایوانکوویچ، پچی گل محمدی، گابریل کالدرون و گازیرووی نیمکت سرخ‌ها نشسته و ۱۵ بازی هم دستیار درانگ اسکوچیچ در تیم ملی بوده است. کاپیتان اسبق پرسپولیس و تیم ملی با اینکه سرمربیگری را دوست ندارد، اما حالا در این بازی به‌عنوان نفر اول کادرفنی پرسپولیس، هدایت این تیم را در کنار سیدجلال حسینی و مهرداد خانبان برعهده دارد و پرسپولیسی‌ها امیدوارند شماره شش سابق و محبوب‌شان بتوانند این تیم را از بحران خارج کنند. البته پرسپولیس در این بازی هم امید عالیشاه و وحید امیری را در اختیار ندارد و بازی کردن سعید صادقی، عیسی آل‌کثیر و میلاد محمدی هم به‌دلیل سرماخوردگی در

هاله‌ای از ابهام قرار دارد. ضمن اینکه الکسیس گندوز دروازه بان سرخ‌ها هم محروم است و در این شرایط، باید دید باقری چه تغییری در ترکیب و سبک بازی قرمزها ایجاد می‌کند. پرسپولیس که با ۲۲ امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارد، در این دیدار باید با خیبر دیدار کند که با ۱۳ امتیاز در رده چهاردهم است. شاگردان سعید دقیقی در آخرین بازی‌شان برابر استقلال خوزستان به پیروزی یک بر صفر رسیدند تا پس از سه بازی، برد در لیگ برتر را تجربه کنند و حالا هم به نظر می‌رسد بازی سختی را برابر میزبان خود در پیش داشته باشند. تیمی که از چند بازیکن سابق پرسپولیس مانند سیداحسان حسینی و حمیدرضا طاهرخانی در ترکیبش بهره می‌برد، با اینکه فرید امیری برادر وحید امیری هم در این تیم بازی می‌کند. در این شرایط باید دید می‌تواند خاطره ۳۸ سال پیش خود را تکرار کند یا خیر.

مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال برگزار شد

تاج: توجه FIFA و AFC به فوتسال هر روز بیشتر می‌شود

بازتاب

سال‌ها برای توسعه فوتسال با توجه به اقبال عمومی بسیار خوب بوده است. «امیدواریم در سال آینده دو اتفاق خوب برای فوتسال رخ دهد؛ تصویب برگزاری مسابقات باشگاه‌های کافا که میزبانی آن در اصفهان در اردیبهشت‌ماه است و دیگری در خردادماه هم میزبانی سازمان برای برگزاری مسابقات فوتسال کشورهای کافاست. البته ممکن است تغییراتی رخ دهد اما همه تلاش ما این است که این دو اتفاق را شاهد باشیم و می‌دانیم این

مطالبه باشگاه‌ها هم هست. در ادامه این نشست احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و نایب رئیس مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال افزود: «خوشبختانه تعامل بسیار خوبی میان سازمان لیگ و باشگاه‌ها وجود دارد و در سلسله بازی‌دهایی که از هیأت‌های استانی و باشگاه‌های فوتسال داشتیم، در آینده گام‌های مؤثرتری برای توسعه برخورداریم داشت.» همچنین در ادامه حسین باجیوند، رئیس هیأت فوتبال استان قزوین با کسب ۱۲ رأی و علیرضا جنتی،

مدیرعامل باشگاه گیتی‌پسند با کسب ۱۱ رأی به عنوان اعضای جدید هیأت رئیسه سازمان لیگ فوتسال به مدت دو سال انتخاب شدند. هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال نیز با اشاره به شکل‌گیری موج توجه به فوتسال در جهان گفت: «اگر امروز فوتسال ایران در آسیا و جهان مورد تحسین و توجه قرار می‌گیرد نتیجه زحمات شما به عنوان مدیران اجرایی است که در استان‌ها و باشگاه‌ها با تمام وجود کار می‌کنید و از همه شما سپاسگزارم.»

زمان ثبت نام انتخابات

فدراسیون فوتبال

در حالی که قرار است انتخابات فدراسیون فوتبال ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۳ در سالن اجلاس سران برگزار شود، طبق اعلام دبیرکل فدراسیون، ثبت‌نام نامزدهای انتخاباتی از ۱۱ تا ۲۰ دی‌ماه انجام خواهد شد.

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام کرد به دلیل اینکه خودش دبیر برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال است، قصدی برای حضور در این انتخابات به عنوان نامزد ندارد.